

27 listopada 2024



Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP: Ważne debaty na rzecz rozwoju regionów

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz radni Sejmiku Marek Strzała i Paweł Krakowiak biorą udział w obradach Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP i Dyrektorów Kancelarii Sejmików, które odbywają się w Szczecinie. Konwent zorganizowany przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego stanowi ważne forum wymiany doświadczeń oraz dyskusji nad kluczowymi kwestiami dotyczącymi samorządów wojewódzkich.

Rozmowy dotyczą zagadnień związanych z decentralizacją uprawnień na rzecz samorządów oraz efektywnym wykorzystaniem finansów dla rozwoju regionów, zgodnie z zasadą pomocniczości. Poruszane są także tematy inicjowania działań oraz opiniowania projektów aktów prawnych dotyczących samorządu terytorialnego, które mają na celu usprawnienie zarządzania na poziomie regionalnym.

Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw RP, powołanym podczas obrad XVI Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP w 2009 roku. Jego celem jest wspieranie Związku i jego organów w podejmowaniu inicjatyw na rzecz decentralizacji uprawnień, w tym finansów, oraz inspirowanie społeczności regionalnych, organizacji pozarządowych, samorządów oraz środowisk biznesowych i naukowych do podejmowania wspólnych inicjatyw służących rozwojowi województw.

Dyskusje podczas Konwentu skupiają się także na promowaniu współpracy między środowiskami samorządowymi, biznesem, nauką oraz kulturą, co ma na celu stymulowanie społeczno-gospodarczego rozwoju regionów. Obrady stanowią także okazję do zaprezentowania działań Związku Województw RP, który aktywnie wspiera rozwój Polski poprzez inicjowanie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju regionów i podejmowania wspólnych, obywatelskich inicjatyw.

Jednym z najważniejszych punktów Konwentu jest panel poświęcony równości i prawom człowieka. Eksperci, w tym dr hab. Aleksandra Szczerba, prof. AJP, przedstawią wyniki raportu „Unia równości – Między założeniami a rzeczywistością” opracowanego przez Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. Raport zwróci uwagę na konieczność aktywnej pracy nad równością w samorządach i wdrażania dobrych praktyk wynikających z unijnych rekomendacji.

Dyskusja dotyczy także możliwości wprowadzenia rozwiązań prawnych umożliwiających organizację posiedzeń komisji Sejmików Województw z wykorzystaniem narzędzi komunikacji na odległość. Ekspert w tej dziedzinie, dr hab. Mariusz Bidziński, radca prawny i profesor Uniwersytetu SWPS, przedstawi propozycje dostosowania prawa do nowoczesnych technologii, które ułatwiłyby prace samorządów, szczególnie w sytuacjach wymagających elastyczności.

Ostatni panel poświęcony jest ustawie o ochronie sygnalistów, która weszła w życie 14 czerwca 2024 roku. Marcin Malecko, Dyrektor Zespołu ds. Sygnalistów w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, omówi obowiązki samorządów w zakresie przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych sygnalistów.

Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP jest nie tylko okazją do omówienia kluczowych kwestii prawnych i społecznych, ale także do wypracowania wspólnych rekomendacji, które mogą przyczynić się do skuteczniejszego i bardziej sprawiedliwego zarządzania na szczeblu regionalnym.

Galeria zdjęć



Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP: Ważne debaty na rzecz rozwoju regionów | 4

